This cause cdehre was finally decided on the octave of Trinity, 
May 28, 1312. It was sworn in evidence, quite falsely and 
absurdly, that while the temporahties of Armagh were in the 
hands of Edward I, Primate Walter had appointed a cleric 
named Walter le Clerk to the church of Dangan. Despite this 
glaring anachronism, the intelhgent jury found that Primate
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Walter prevented the King from appointing a fit and proper 
incumbent to the church in question; they also found that the 
church was worth the handsome amount of £5 per annum. The 
King therefore recovered his right of presentation to the 
church of Dangan ; Primate Walter was ordered to pay 50s. 
damages, being half the annual revenue as assessed by the 
jury ; and his offence in hindering the King was to be expiated 
by a fine at the discretion of the judge. As the records of these 
proceedings are still unpubhshed, they may be reproduced 
here :

“ Placita capta apud Dublin, coram Ricardo de Exonia et 
sociis suis justiciariis de Banco Dubhn, a die Sancti Michaehs 
in 15 dies.—Walterus Archiepiscopus Ardmache in misericordia 
pro pluribus defaltis, etc.—Idem Archiepiscopus districtus fuit 
quod esset hie ad hunc diem ad respondendum Domino Regi, 
de placito quod permittat ipsum presentare ydoneam personam 
ad ecclesiam de Dengen que vacat et ad suam spectat dona- 
cionem, ut dicitur.

" Et unde Ricardus Mannyng, qui sequitur pro Domino 
Rege, dicit quod quidam Nicholas quondam Archiepiscopus 
Ardmache, predecessor predicti Waited Archiepiscopi, ut verus 
patronus ecclesie predicte, ut de jure Archiepiscopatus predicti, 
contuht ecclesiam predictam cuidam Magistro Johanni Nepos, 
qui quidem Johannes, ut persona impersonata, in eadem 
ecclesia fuit institutus. Et post mortem predicti Nicholi 
Archiepiscopi successit ei quidam Johannes Taaf Archiepiscopus, 
predecessor predicti Waited Archiepiscopi; et per mortem 
ipsius Johannis Archiepiscopi temporalia ejusdem Archiepi­
scopatus fuerunt in manum Domini Edwardi Regis, patds 
Domini Regis nunc; et presentationes ad eundem Archiepisco- 
patum spectantes, ad eundem Dominum Edwardum Regem, 
patrem Domini Regis nunc, occasione vacacionis predicti 
Archiepiscopatus pertinuerunt. Infra tempus cujus vacacionis, 
predictus Magister Johannes Nepos obiit; per cujus mortem 
predicta ecclesia adhuc vacat, et sic ad Dominum Regem spectat 
presentare, etc.

“ Et unde predictus Ricardus dicit pro Domino Rege quod 
predictus Walterus Archiepiscopus ipsum Dominum Regem 
in juste impedit presentare ydoneam personam ad ecclesiam 
predictam, ad dampnum ipsius Domini Regis centum Librarum, 
etc. Et inde producit sectam, etc.

" Et predictus Archiepiscopus per Attomatum suum modo 
venit et defendit vim et injuriam, dampnum et tortum, etc. ; 
et dicit quod nichil clamat in presentacione ejusdem ecclesie, 
nisi ut ordinarius loci ilhus. Et ita dicit quod non impedit 
Dominum Regem presentare ydoneam personam ad ecclesiam 
predictam. Et hoc petit quod inquiratur per patriam, etc.

“ Et predictus Ricardus pro Domino Rege dicit quod, hcet
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predictus Archiepiscopus modo nichil clamat in presentacione 
ecclesie predicte, tamen idem Archiepiscopus est impeditor 
Domini Regis, et impedit ipsum Dominum Regem presentare 
ydoneam personam ad ecclesiam predictam, et petit similiter 
quod inquiratur per patriam, etc.

“ Ideo fiat inde jurata, etc. Et predictus Vicecomes quod 
venire faciat hie in octabam Sancti Hillarii XII tam etc., per 
quos, etc. Et qui predictum Archiepiscopum nulla affinitate 
attingunt, etc., ad recognicionem in forma predicta, etc. Idem 
dies datus est predictis Ricardo, qui sequitur pro Domino Rege, 
et Archiepiscopo in Banco, etc.”i

" Placitum coram Ricardo de Exonia, Hugone Canoun, 
Roberto Bagot, . . . le Devenys et Willelmo de Berdfeld
et sociis, justiciariis de Banco Dublin, in octaba Sancti Hilarii 
inter Dominum Regem et Walterum Archiepiscopum Ardmache, 
super quo si predictus Archiepiscopus impedivit Dominum 
Regem presentare ydoneam personam ad ecclesiam de Dengen 
ut dicitur, vel non, sicut [idem] Archiepiscopus dicit. 
Rem[anet] capienda usque in octabam Purificacionis Beate 
Marie, pro defectu j urate . . . quod habeat corpora tot et
tales, etc. Idem dies datus partibus, etc.”^

“ Placitum coram Ricardo de Exonia et sociis suis : quinque 
septimanas Pasche. Loueth.—Jurata inter Dominum Regem 
et Walterum Archiepiscopum Ardmache, super eo si predictus 
Archiepiscopus impedit Dominum Regem presentare ydoneam 
personam ad ecclesiam de Dangen ut dicitur. Rem[anet] 
capienda usque in octabam Sancte Trinitatis, pro defectu jurate, 
etc. Et predictus Vicecomes, sicut prius, quod habeat corpora, 
et tot et tales, etc. Idem dies datus est partibus, etc.” ^

To avoid tedious repetition we shaU give only the closing 
sentences of the final record; “ Predictus Magister Johannes 
Nepos obiit, et per mortem ipsius Johannes ecclesia predicta 
vacabat, et dum temporalia predicta fuerunt in manu predicti 
Domini Edwardi Regis, patris etc., predictus Walterus Archi­
episcopus contuht ecclesiam predictam cuidam Waltero Le 
Clerk. Requisitus si predictus Walterus Archiepiscopus im­
pedit Dominum Regem presentare ydoniam personam ad eccle­
siam predictam, dicit quod sic. Requisitus quantum predicta 
ecclesia valet per annum, dicit quod valet centum sohdos per 
annum. Ideo concessum est quod Dominus Rex recuperet pre- 
sentationem suam ad ecclesiam predictam, non obstante reclameo 
predicti Walteri Archiepiscopi una cum dampnis etc., videlicet 
valore medietatis ecclesie predicte, secundum formam statuti 
etc., que extenditur per annum per predictam jiuatam ad